3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2024	    	                    	         		                                                          № 1366

г. Лесной

 О внесении изменений в Порядок осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением, находящимся
в ведении муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», полномочий муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» по исполнению
 перед физическим лицом публичных обязательств, подлежащих исполнению
в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления на 2024 год, утвержденный постановлением администрации городского округа
«Город Лесной» от 01.10.2024 № 1119

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями), постановлениями Правительства Свердловской области от 22.06.2017 № 428-ПП «Об утверждении Порядка и условий проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, на городском, пригородном транспорте, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы», от 05.07.2017 № 476-ПП «Об утверждении норм, по которым осуществляется полное государственное обеспечение обучающихся, в том числе обеспечение питанием, одеждой, обувью, жестким и мягким инвентарем, за счет средств областного бюджета или бюджетов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, размеров денежных компенсаций, а также единовременного пособия выпускникам»    (с изменениями), от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 20.12.2023 № 98 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 02.06.2023 № 659 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением полномочий органа администрации городского округа «Город Лесной» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 8 Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением, находящимся в ведении муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», полномочий муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» по исполнению перед физическим лицом публичных обязательств, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления на 2024 год, утвержденного постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.10.2024 № 1119 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением и муниципальным автономным учреждением, находящимся в ведении муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», полномочий муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» по исполнению перед физическим лицом публичных обязательств, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления на 2024 год», изложив его в новой редакции:
«8. Расходование иного межбюджетного трансферта предоставляется на обеспечение расходов:
бесплатного проезда детей-сирот, обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях;
выплаты денежной компенсации на питание, приобретение комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря детям-сиротам, обучающимся по очной форме обучения по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях.
Расходование иного межбюджетного трансферта производится по разделу 1000 «Социальная политика», подразделу 1004 «Охрана семьи и детства», целевым статьям 0120045200 «Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях», виду расходов 321 «Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств» с лицевого счета 14, открытого МКУ «Управление образования» в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области.».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

image1.jpeg